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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 104-2023-MDM/OEC-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA OBRA: "CREACION
DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN EL BARRIO AVIACION DE LA
CC. NN. DE KIRIGUETIDEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION -
CUSCO" (SEC. FUN. 0708)

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencién y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 16:45 horas del 23 de setiembre del 2023, en
la Oficina de Abastecimiento, se reine el encargado del Organo Encargado de las
Contrataciones; quien se encargara de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la
culminacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 104-
2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP
PARA LA OBRA: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL EN
EL BARRIO AVIACION DE LA CC. NN. DE KIRIGUETIDEL DISTRITO DE
MEGANTONI! - LA CONVENCION - CUSCO" (SEC. FUN. 0708), se instala a fin de
APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA BUENA
PRO, lo que se detalla a continuacién:

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, de acuerdo con e
numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “(...) El
érgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa
Electronica, la Adjudicacion Simplificada, la Comparacién de Precios y la Contratacion
Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede
designar a un comité de seleccién o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere
necesario”, por lo que logrdé con la presencia de los siguientes miembros como parte del
Organo Encargado de las Contrataciones:

APELLIDOS Y NOMBRES | DNI ' CARGO
Rimache Velasque, Teodor 43497961 | Jefe de la Oficina Abastecimiento
Cuba Espinoza, Franklin 77418789 | Especialista en Contrataciones del Estado

SEGUNDO: DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTE
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Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de
participantes via electrénica, teniendo el siguiente resultado:

Proveedor con "
1 RUC 10001629099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 11/140/2023 valido
Praveedor con A
|2 RUC 10459622719 SANCHEZ LLANCO EDICA ROSALINDA 11/10/2023 valido
i Proveedor con ‘
'3 RU ‘;’ it 10728760218 RIVAS PEREZ IVAN 12/10/2023 Vélido
i Proveedor con "
i 4 RUC 20400352144 CHAVEZ E HIJOS S.C.RLTDA 12/10/2023 vélide
H Pro
% 5 Rugee‘hr con 20603075201 CONSTRUCSFLVA S.A.C. 11/10/2023 vélido
Proveedor con
6 20609607875 PORTLAND STUDIO £.1.R.L. 17/16/2023 vélido

RUC

TERCERO: DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SU OFERTA

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados
teniendo el siguiente resultado:

RCON ALIAGA
1 10001629099 ALARCON AL 16/10/2023 18:02:18 10001629099  16/10/2023 18:08:20  Enviado  Valido
: ANA ELENA
ONSTRUCSELVA
|2 20603075201 :ACS S o 17/10/2023 12:26:23 20603075201  17/10/2023 12:26:42  Enviado  Valido
CHAVEZ E HIJO
'3 20400352144 SCRiTDA s 17/10/2023 23:05:54 20400352144  17/10/2023  23:06:09 Enviado  Valido
STUD
4 20600607875 —OTILANDSTUDIO . 0/2023 23:22:04 20609607875 17/10/2023  23:22:11  Enviade  Valido

E.LR.L.

CUARTO: PERIODO DE LANCES
_".

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segu (4‘.0 =
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del e
Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI }
‘No Ttem o E . o 1
Qe»sgggcmn (igljt%gw § CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X f?jo kg .
M (ﬂeda_ o 3 - Soles
Orden de Prelacién RUC 5 Nombre o Razén Social del postor % ditima Oferta
! | i
f 1 20400352144 CRAVEZ E HIJOS S.C.R.LTDA 117000
2 20609607875 PORTLAND STUDIO E.LR.L. 186330
i 3 10001629099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 290750.4
4 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 307440
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QUINTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores
que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida
en las Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N°

006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
HOSERR DE LA OFERTA ERESENTO ADMISION
| a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién
(20400352144) de quien suscribe la oferta e ADMITIDO
CHAVEZ E H1JOS c) Anexo N° 2 CUMPLE
S.C.R. LTDA d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexa N° 4 = I No corresponde
f) Requisitos de habilitacion No corresponde |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
) en la Ley(ll\l.D 297037. segun Anexo N.° 05 i _ NO CORRESPONDE
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
R2SIoR DE LA OFERTA ARSI LY ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Dopumento que acredite la representacion CUMPLE
(20609607875) de guien suscribe la oferta ADMITIDO
PORTLAND STUDIO | ) Anexo N° 2 CUMPLE
E.I.R.L. d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 No corresponde
f) Requisitos de habilitacién No corresponde
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO %
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto sl (g (g
en la Ley N.° 27037, segin Anexo N.° 05 Z\3
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO D ""'
UL DE LA OFERTA RRESENEC ADMISION \¢
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Dopumento que acredite la representacion CUMPLE
(10001629099) | de quien suscribe la oferta ADMITIDO
ALARCON ALIAGA |C)AnexoN°2 CUMPLE
ANA ELENA d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 - No corresponde
f) Requisitos de habilitacidn No corresponde

DOCUMENTOS DE PRESENTACIO_N_ FA_C!J!;I}ST:IVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto S|
en la Ley N.° 27037, segun Anexo N.° 05 =
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION ESTADO DE
ROSICR DE LA OFERTA ZRESSNIO. ADMISION
a) Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion CUMPLE
(20603075201) de quien suscribe la oferta - ADMITIDO |
CONSTRUCSELVA | S)AnexoN°2 CUMPLE |
S.A.C. d) Anexo N° 3 CUMPLE
e) Anexo N° 4 - No corresponde
f) Requisitos de habilitacion No corresponde |

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

PRESENTO

a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
| en la Ley N.° 27037, segin Anexo N.° 05
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion
de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta; al contar con mas de dos (02)
ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo Vil de la Directiva N° 006-
2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA, se otorga la BUENA PRO al postor CHAVEZ E HIJOS S.C.R. LTDA con
RUC N° 20400352144 por un importe total de S/ 117000.00 (Ciento Diecisiete mil con
00/100 soles) incluido todo los impuestos de ley.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones,
siendo las 17:30 horas del mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefial
de conformidad.
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